
Інструкція 
з укладання 
та догляду за 
модульним 
ПВХ-покриттям 



ЗАГАЛЬНІ ВИМОГИ

Ця інструкція з укладання та догля-
ду за модульним ПВХ-покриттям 
Art Vinyl розповсюджується на 
матеріали для влаштування під-
лог у будівлях і спорудах типу А, 
Б, В, включаючи дитячі, дошкіль-
ні, загальношкільні та медичні 
установи, згідно вимог ДСанПіН 
8.2.1-181-2012; у приміщеннях 32-
34, 41-43 класу за класифікацією 
BSEN ISO10874 і відповідає вимо-
гам ДСТУ Б В.2.7-21:2013, ДСТУ-Н 
Б А.3.1-23:2013 і СНиП 2.03.13-88 
«Полы».
Укладання модульного ПВХ-покриття 
Art Vinyl повинно проводитися у 
приміщеннях із заскленими вікна-
ми після перевірки систем опа-
лення, каналізації, холодного та 
гарячого водопостачання, електро-
приладів і вентиляції, а також після 
закінчення всіх оздоблювальних 
робіт. Відносна вологість повітря у 
приміщенні не повинна перевищу-
вати 60%. Протяги у приміщенні не 
допускаються. Влаштування під-
логи допускається при температу-
рі основи не нижче плюс 15°С та 
температурі повітря не нижче плюс 
18°С, яка підтримується протя-
гом 24 годин після закінчення всіх 
оздоблювальних робіт.

Перед придбанням Art Vinyl
необхідно виконати такі операції:

• провести замір приміщення за най-
більшою довжиною і шириною, вра-
ховуючи виступи і дверні отвори;
• вибрати схему укладання відпо- 
відно до дизайнерського рішення 
(деякі схеми ми пропонуємо у до-
датку);
• прорахувати потрібну кількість 
матеріалу Art Vinyl для укладання, з 
урахуванням підрізання.

Рекомендується

При укладанні застосовувати ПВХ-
покриття однієї партії для одного 
приміщення. Номер партії зазначе-
но на етикетці.

Не рекомендується

Застосовувати модульне ПВХ-по-
криття у приміщеннях з інтенсив-
ним впливом абразивних матеріа-
лів, жирів, мастил і води. Укладати 
Art Vinyl на підлогу з підігрівом, тем-
пература якої перевищує плюс 27°С. 

ВИМОГИ ДО ОСНОВИ

Основою, на яку укладається Art Vinyl, 
може бути стяжка на основі гіпсових, 
цементних і полімерних композицій. 
Основа повинна бути рівною, су-
хою, чистою, міцною, без тріщин 
чи вибоїн та стійкою до коливань 
температури та вологості повітря 
у приміщенні. Бетонну основу пе-
ред укладанням Art Vinyl потрібно 
вирівняти, а горбки на поверхні бе-
тону зашліфувати. Нерівності, трі-
щини, вибоїни вирівняти за допо-
могою вирівнювальних сумішей із 
дотриманням інструкції виробників 
вирівнювальних сумішей і техніч-
них вимог ДСТУ-Н Б А.3.1- 23:2013, 
СНиП2.03.13-88 «Полы». Просвіти 

Вимоги до 
приміщення



між контрольною двометровою 
рейкою і основою не повинні пере-
вищувати 2 мм.
Вагова вологість стяжок на осно-
ві цементного або полімерцемент-
ного в’яжучого матеріалу повинна 
бути не більше 5% (ДСТУ-Н Б А.3.1-
23:2013 п.4.42), та залишкова воло-
гість % СМ згідно DIN EN 18365 не 
вище 2% СМ в цементно-піщаних 
основах (стяжках), не вище 0,5% СМ 
в гіпсових основах (стяжках). Міц-
ність стяжки повинна відповідати 
п.5 СНиП 2.03.13-88 «Полы». 
До початку укладання необхідно 
провести обезпилювання та ґрунту-
вання основи по всій поверхні без 
пропусків. 

ЗАГАЛЬНІ ВИМОГИ ДО 
УКЛАДАННЯ

Не допускається:
• укладати покриття Art Vinyl на 
пофарбовану фарбою основу, на 
дерев’яні плитні матеріали чи фане-
ру, що деформуються при зміні тем-
ператури та вологості повітря. 
• укладати покриття Art Vinyl на ра-
ніше укладене покриття для підлоги.
Оптимальна температура примі-
щення під час укладання 20°C. Тем-
пература приміщення не повинна 
бути нижче 15°С та не вище 28°С. 
Покриття Art Vinyl можна укладати 
на підлоги з водною системою піді-
гріву. Система підігріву підлоги по-
винна бути підключена і працювати 
протягом не менш ніж 4 тижнів до 
початку укладання.
Не допускається укладати покриття 
Art Vinyl на основи з підігрівом, якщо:

• нагрівальний елемент знаходиться 
безпосередньо на поверхні основи;
• їх конструкція не забезпечує від-

сутність утворення конденсації во-
логи на поверхні підлоги;
• температура їх поверхні переви-
щує +27°С;
• вони є єдиним джерелом опален-
ня приміщення.

Рекомендація

Для досягнення найкращого ре-
зультату рекомендується скориста-
тися послугами професійних укла-
дальників. 

ПІДГОТОВКА ПОКРИТТЯ ДО 
УКЛАДАННЯ 

Упаковки з покриттям необхідно 
витримати в приміщенні, де буде 
відбуватися укладання, при темпе-
ратурі не менше 15°С, протягом не 
менш, ніж 24 годин. Зберігати упа-
ковки потрібно горизонтально, де-
кором вгору.

ВАЖЛИВО: Недотримання умов 
акліматизації, може привести до 
викривлення покриття.

ДОГЛЯД ПРИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ

Для підтримання на належному 
рівні зовнішнього вигляду і продо-
вження терміну служби встанов-
леного покриття Art Vinyl необхід-
не щоденне прибирання протягом 
всього терміну експлуатації.

Для захисту Art Vinyl від забруднень 
рекомендується використовувати:

• металеву сітку перед входом – для 
очищення бруду з підошов взуття;
• щільний «щетинистий» килимок у
зоні входу;
• ворсистий килимок, який затри-
мує і поглинає бруд, що залишився.
Для щоденного прибирання реко-



мендується сухе та/ чи вологе при-
бирання. 
Сухе прибирання проводиться з ви-
користанням сухого «мопа» (шва-
бри) із мікрофібри чи пилососу.

Вологе прибирання передбачає:

• Ручне вологе прибирання з ви-
користанням вологої ганчірки чи 
вологого «мопа» із мікрофібри із 
застосуванням миючого засобу по 
догляду за ПВХ-покриттям згідно з 
інструкцією виробника.
• Механічне вологе прибиран-
ня (для більш якісного приби-
рання, особливо на великих 
площах) з використанням однодис-
кової машини (швидкість обертання 
150—200 об./хв.) і білого паду (на-
садки), з застосуванням спеціалізо-
ваного миючого засобу для догляду 
за ПВХ- покриттям згідно з інструк-
цією виробника миючого засобу.

ВАЖЛИВО: якщо на поверхні Art Vinyl 
є невелика кількість сухих твердих 
частинок бруду чи піску, то, для за-
побігання пошкодження поверхні 
покриття, перед вологим прибиран-

ням рекомендується виконати сухе 
прибирання.

Не рекомендується:

Використовувати побутові універ- 
сальні засоби для очищення, миючі,
відбілюючі (хлоровмісні) засоби, 
абразивні матеріали та розчини.

Захист покриття Art Vinyl в процесі 
експлуатації:

• Для запобігання від пошкоджень, 
на ніжки меблів необхідно встано-
вити повстяні прокладки.
• При пересуванні важких предме-
тів, щоб уникнути деформації по-
криття для підлоги, застосовуйте 
міцний і м’який підстилковий мате-
ріал.
• При попаданні на поверхню речо-
вин, що залишають плями, видаляй-
те їх одразу за допомогою ізопропі-
лового, або мурашиного спирту, або 
спиртових серветок для ін’єкцій.
• Не рекомендується тривалий кон-
такт з гумою, через те, що вона за-
лишає на поверхні незмивні темні 
плями.



Вам знадобляться наступні інстру-
менти:

1. Захисні окуляри та рукавички
2. Рулетка та олівець для розмітки 
3. Ніж з лезом «трапеція»
4. Косинець з кутом 45°/90°
5. Зубчастий шпатель для нанесен-
ня клею (зубець А2)
6. Дошка притиральна або гладкий 
валик вагою 50 кг/75 кг.
7. Кромковтираючий молоток

Клей для укладання

Тип клею: акриловий вод-
но-дисперсійний з твер-
дим клейовим ріфом. На-
приклад, TEСHNIMANG від 
«BOSTIK».

ВАЖЛИВО: Під час укладання по-
трібно брати планки по черзі з 4-5 
відкритих пачок, незалежно від 
дизайну. Зверніть увагу, що у ко-
лекціях є градієнтні дизайни, які 
рекомендується розкласти перед 
приклеюванням для досягнення 
кращого дизайнерського ефекту.

Розбивання осей у приміщенні 

Розбити осьові лінії і знайти центр 
приміщення. Для цього від центру 
однієї стіни приміщення провести 
направляючу до протилежної стіни, 
потім аналогічно для іншої стіни. 
Кут перетинання направляючих по-
винен бути 90°. Центральна осьова 
лінія, від якої починається укладан-
ня, визначається згідно зі схемою 
укладання і дизайнерським рішеням.

Нанесення клею

Уважно ознайомтесь з інструкцію 
із застосування обраного клею та 
використовуйте його відповідно до 
рекомендацій виробника. Серед-
ня витрата клею становить 250 –  
350 г/м2. Нанесіть клей на основу 
рівномірно по всій площі сегменту 
що буде укладеним за 1 раз, за до-
помогою зубчастого шпателю для 

Укладання 
клейового 
модульного 
ПВХ-покриття

1. 2. 3.

4.

5. 6. 7.



клею (зубець А2). Площа сегменту 
для нанесення клею залежить від 
робочого часу клею. Робочий час 
клею - час, протягом якого клей збе-
рігає свої адгезійні властивості (вка-
заний в інструкції виробника клею).

ВАЖЛИВО: Якщо на площу сегмен- 
ту з нанесеним клеєм не встигли 
укласти Art Vinyl, а робочий час 
клею вийшов, то його необхідно по-
вністю видалити з основи та нане-
сти свіжий шар клею.

УКЛАДАННЯ

Починати укладання Art Vinyl по-
трібно від центральної осьової лінії, 
укладаючи на мокрий клейовий ріф 
по одній планці ліворуч та праворуч 
від осьової лінії відповідно до на-
прямку малюнку, вказаного стріл-
ками на зворотній стороні плиток/
планок Art Vinyl.

Укладати Art Vinyl необхідно без за-
зорів і проміжків  відносно попере-
дніх плиток/планок Art Vinyl, щільно 
притискаючи планку/плитку до ра-
ніше укладених.
Краї кожної планки потрібно прити-
рати кромковтираючим молотком.
У разі необхідності підрізання 
плитки/планки Art Vinyl до потріб-
них розмірів, потрібно дотримува-
тися наступного порядку:
• провести розмітку по лицьовій 
стороні;
• прорізати по розмітці лицьову 
сторону ножем;
• зігнути за розрізом;
• зробити остаточний відріз.
Кожен сегмент після укладання  
Art Vinyl необхідно прокотити по 
всій поверхні гладким валиком ва- 
гою 50 кг /75 кг, або притиснути 
розгладжувальними рухами по всій 
поверхні притиральною дошкою, не 
допускаючи зсуву плиток/планок. 
Після завершення укладання, зали-
ште Art Vinyl до повного висихання 
клею згідно з рекомендаціями ви-
робника клею. Повне навантажен-
ня на Art Vinyl можливе не менш ніж 
через 48 годин, після повного виси-
хання клею.

450



СТАНДАРТНІ ВАРІАНТИ УКЛАДАННЯ 

Ялинка 
подвійна пряма

подвійна 
діагональна

із 6 планок 
діагональний

діагональна
зі зміщенням 1/2

діагональна  
хаотична

одинарна 
діагональна

Квадрат із 6 планок 
(прямий)

Палуба пряма зі  
зміщенням 1/2

пряма хаотична

потрійна пряма

потрійна 
діагональна

плитка
паралельна

пряма 
зі зміщенням 1/3

чотирна пряма

чотирна 
діагональна

 
діагональна

діагональна
зі зміщенням 1/3



 Укладання 
модульного 
ПВХ-покриття 
із замковим 
з’єднанням 

Вам знадобляться наступні інстру-
менти:

1. Захисні окуляри та рукавички
2. Рулетка та олівець для розмітки 
3. Ніж з лезом «трапеція»
4. Косинець з кутом 45°/90°
5. Підбивальний блок
6. Металева тяга
7. Молоток
8. Клини 5 мм для утворення ком-
пенсаційного зазору

УВАГА! При укладанні замкового 
покриття Art Vinyl, не допускається 
його укладати на побутові покриття 
(ПВХ, ламінат, ковролін та ін.) - такі 
покриття мають бути демонтова-
ні до початку укладання Art Vinyl. 
Допускається використання під-
кладки питомою вагою не менш ніж 
1000 кг/м3 та товщиною до 1,5 мм.

УКЛАДАННЯ

Рекомендуємо уважно прочитати
дані рекомендації! Щоб покриття 
виглядало якнайкраще, перед
укладанням рекомендуємо:

• дістати планки з трьох-п’яти різ-
них упаковок;
• розкласти їх, не стикуючи в замках, 
та переконатися, що таке поєднання 
кольорів вам подобається.

Поради:

• Укладайте планки ряд за рядом, 
з’єднуючи повні зібрані ряди;
• Завжди рухайтесь зліва направо, 
збираючи ряди;
• По можливості укладайте покрит-
тя вздовж променів падаючого сві-
тла.

• Рекомендується проводити вста-
новлення дуже важких або прикрі- 
плених до підлоги предметів (ко- 
лони, важкі корпусні меблі, важкі 
сейфи, важкі стелажі, електричні 
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СВІТЛО



акумулятори великої ємності, і т.п.) 
до монтажу модульного ПВХ по-
криття для підлоги.
• У коридорах і кімнатах довше і/
або ширше 15 метрів необхідно 
створити розширювальний зазор 
10 мм на кожні 15 метрів по довжи-
ні і ширині, який слід закрити відпо-
відним профілем.

ПОРЯДОК ВИКОНАННЯ РОБІТ

1. Для утворення компенсаційного 
зазору встановіть клини товщиною 
5 мм між стіною і першим рядом 
планок. Покладіть першу планку в 
лівому куті приміщення пазом зам-
ку до себе:

2. Покладіть другу планку, вставля- 
ючи її в паз першої планки. Будьте 
обережні, намагайтеся не пошкоди- 
ти кути планок:

3. Продовжуйте укладати таким же 
чином до кінця ряду. Якщо остан-

ня планка занадто довга, підріжте 
її і покладіть для завершення ряду, 
утворюючи необхідний зазор:

Щоб відміряти довжину останньої
планки у першому ряду:
• Покладіть поверх останньої вста-
новленої планки ще одну планку:

• Поверх другої планки покладіть 
третю планку так, щоб вона торка-
лася стіни. Пам’ятайте про необхід-
ний компенсаційний зазор 5 мм:

Проведіть олівцем лінію на другій 
планці. Відріжте планку по лінії і 
встановіть для завершення ряду: 



4. Другий ряд та всі наступні почи- 
найте з залишку останньої планки 
попереднього ряду, але не викорис- 
товуйте для початку рядку планки, 
коротші за 30 см:

Другу та наступні планки 2-го ряду 
спочатку зістиковують по торцях 
(«короткій» стороні), а потім весь 
зібраний ряд з‘єднується з укладе- 
ним покриттям 1-го ряду по боковій 
(«довгій») стороні. Для з’єднання 
рядків, після укладання останньої 
планки 2-го ряду, рухайтесь у зво-
ротному напрямку, з’єднуючи зі-
браний другий ряд з першім. За 
допомогою підбивального блоку 
виконайте підбивку ряду, для забез- 
печення міцної й остаточної стиков- 
ки замку.

6. Продовжуйте укладання наступ- 
них рядів аналогічно. Слідкуйте за 
тим, щоб відстань між торцевими 
стиками планок у сусідніх рядах 
складала не менш ніж 30 см:

7. Якщо планки останнього ряду 
не підходять по ширині, підріжте їх, 
враховуючи компенсаційний зазор:

Для цього необхідно розмістити 
планку останнього ряду точно над 
планкою передостаннього ряду:

• Проведіть лінію на попередній план-
ці (це та планка, яка буде розрізана і 
встановлена), щоб завершити ряд.



8. Коли укладання покриття для під-
логи Progressive House буде завер- 
шене, встановіть плінтус, щоб за-
крити компенсаційний зазор і нада-
ти приміщенню завершений вигляд:



Центральний офіс TARKETT Україна

01015, Україна, м. Київ, вул. Старонаводницька, б. 13,
секція «Г», офіс 126-Б, 1-й поверх

Тел.: +380 (44) 354 56 21
Гаряча лінія TARKETT: ukraine@tarkett.com

www.tarkett.ua

скануй QR-код та 
переходь на сайт


